
;,K POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY

" ' Správa logistického zabezpečení

PCR99ETRpo41598498

Pomáhat a chrt

4

čj.: PPR-30751-4/ČJ-2018-990663

SMLOUVA O DÍLO

,,Jihlava, Březinovy sady 12 - instalace zařízení pro přenos požárního poplachu
na PCO"

objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:

příjemce faktury:

ID datové schránky:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefonní čIslo:
mob. tel.:
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupen:
ID datové schránky:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefonnI číslo:
e-mail:

Článek l.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34
00007064
CZ00007064
Ing. Milanem Grohmannem, vedoucím odboru nemovitého majetku
Správy logistického zabezpečení policejního prezidia České republiky
Správa logistického zabezpečení policejního prezidia ČR,
P.O.BOX 6, PRAHA 5, PSČ: 150 05
gs9ai55

PATROL group s.r.o.
Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
469 81 233
CZ46981233
Ing. Pavlem Volencem, jednatelem společnosti
g8ish42

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 8188
(dále jen ,,zhotovitel")

(společně též ,,smluvní strany")



uzavírají podle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva").

Článek ll.
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě
dílo, které je specifikované v tomto článku a dále v nabídce zhotovitele, která je nedílnou součásti
této smlouvy, (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit
zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo sjednanou cenu.

(2) Specifikace díla: Dodávka a montáž systému zařizení dálkového přenosu (ZDP) signálů
EPS na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného sboru kraje pro objekt Březinovy
sady 2376/12, jihlava. Záměnu komponentů lze provést pouze v případě písemného souhlasu
objednatele a za splnění podmínek, že cena nebude navýšena a že nový komponent bude mít
stejné nebo lepši parametry než komponent uvedený v rozsahu díla, který je specifikován
v technickém řešení předloženém zhotovitelem, jež je přílohou tét:j smlouvy. Podmínky napojení a
jeho provozní režim budou řešeny samostatnou smlouvou.

(3) Místem plnění je areál objednatele - Březinovy sady 2376/12, jihlava.

Článek Ill.
Způsob provádění díla

(l) Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného příkazu objednatele je zhotovitel
povinen na nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese
zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodného příkazu
objednatele vznikly.

(2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo a dokončené jej předat objednateli do třiceti (30)
kalendářních dnů ode dne nabyti účinnosti této smlouvy o dílo, za předpokladu splnění podmínek
stavební připravenosti pro montáž, umožnění vstupu do zajišt'ovaných prostor a zajištění osvětlení,
přívodu proudu pro montážní pracovníky zhotovitele a připravenosti napojovaného systému EPS.
odpovídajÍcÍ stavební připravenost zhotovitel písemně potvrdí kontaktní osobě objednatele před
zahájení montážních prací.

(3) Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla
v souladu s platnými právními předpisy. Původcem odpadu je zhotovitel.

(4) Zhotovitel je povinen vyklidit místo plnění do tří (3) pracovních dnů ode dne protokolárního
předání a převzetí díla objednatelem, nebude-li smluvními stranami při přejímacím řízeni
dohodnuto jinak.

(5) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody
odmítnutí písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne kdy odmítl
dílo převzít. Na následné předáni díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku.

2



Článek IV.
Cena díla

(l) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené, předané a převzaté podle této
smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši, která nepřekročí 66 997 KČ bez DPH, tj.
81 066, 37 KČ včetně DPH, při sazbě DPH ve výši 21%.

(2) Cena díla bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne
účinnosti příslušné změny

(3) Dílo je oceněno podle rozpočtu, jehož úplnost zhotovitel zaručuje. Tato sjednaná cena díla
zahrnuje veškeré výdaje vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla.

(4) Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po
řádném předáni a převzetí díla. Faktura musí obsahovat náležitosti podle ust. § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH") a

náležitosti podle ust. § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostI bude faktura obsahovat
označeni zhotovitele, objednatele a příjemce faktury (policejní prezidium ČR, Správa
logistického zabezpečeni PP, Odbor nemovitého majetku, P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5,
kontaktní osoba: . Přilohou faktury bude soupis skutečně
provedených prací a dodávek schválený kontaktní osobou objednatele uvedenou v ČI. l této
smlouvy a protokol o předáni a převzetí díla, podepsaný kontaktními osobami smluvních stran
uvedenými v ČI. l této smlouvy.

(5) Objednatel v místě plnění uvedeném v ČI. II smlouvy neuskutečňuje žádnou ekonomickou
činnost a nepovažuje se tak za osobu povinnou k dani v souladu s ust. § 5 zákona o DPH, Při
poskytnutí stavebních nebo montážních prací, jež jsou předmětem této smlouvy, nebude fakturace
dané zakázky probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e zákona o DPH.

(6) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů
ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu příjemce faktury dle odst. 4 tohoto článku, a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě. V případě doručeni
faktury v období od 15. prosince daného roku do 28. února nás|edujÍcÍho roku se lhůta splatnosti
dohodou smluvních stran prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů. Nebude-li faktura
doručena na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení
s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu,
pak je dnem splatnosti nejbližší nás|edujÍcÍ pracovní den.

(7) Změny v realizaci stavby provedené na základě změnového listu budou po schválení
začleněny do právního rámce této smlouvy písemnými číslovanými dodatky.

(B) Fakturace ze strany zhotovitele za uznané vícepráce je možná až po schválení souhrnu
vIcepracI a méněprací nadřízenými resortními orgány objednatele, na jehož základě je možné
provést dodatek o vypořádáni vIceprací a méněprací k této smlouvě.

(9) Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady díla ve lhůtě
splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

(10) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně nebo
nejsou-li s fakturou dodány originály soupisu skutečně provedených prací a dodávek, protokol o
předáni a převzetí díla dle odst. 4 tohoto článku. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě
splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli.

3



Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě
opravené nebo nově vyhotovené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

(11) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

Článek V.
Kontrola prováděni díla

(l) Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
provádění díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla. Zapracování těchto připomínek nesmí
vést ke zhoršení kvality díla.

(2) Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu
a obsahu prací v rámci zhotovovaného díla.

(3) Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontrolní den, který se
bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního dne
zúčastnit a sdělit objednateli jím požadované informace i v písemné formě, a předložit
objednatelem požadované dokumenty.

Článek VI.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

(l) Nebezpečí škody na zhotovované věci - díle nese od počátku zhotovování do předáni
a převzetí díla zhotovitel.

(2) Zhotovitel se zavazuje zajistit záruční servis na danou technologii instalovanou na základě
této smlouvy po dobu 24 kalendářních měsíců, na kabeláž, kabelové trasy a montážní práce po
dobu 60 kalendářních měsíců ode dne předání díla. Záruční servis dle znění tohoto odstavce bude
zhotovitel poskytovat bezplatně.

(3) Konfigurace systému zařízení dálkového přenosu (dále ,,ZDP") je vlastnictvím společnosti
PATROL group s.r.o., která je jediným oprávněným subjektem k záručním i pozáručním
servisním zásahům. Záruční a pozáruční servis ZDP bude řešen jako součást provozní
,,Smlouvy o podmínkách připojeni EPS prostřednictvím ZDP k pultu centrální ochrany
Hasičského záchranného systému (dále ,,PCO HZS"). Provozní smlouva bude samostatnou
smlouvou, kterou uzavře provozovatel propojeného systému EPS/ZDP se zhotovitelem
nejpozději ke dni uvedeni do trvalého provozu ZDP na PCO HZS.

Záruka zaniká v těchto případech:
- závada vznikla nepřípustným zásahem do systému, včetně servisních zásahů a úprav jinou

osobou nebo subjektem než je organizace zhotovitele
- systém je mechanicky poškozen nebo jeho poškození bylo způsobeno vnějšími vlivy

(znečištění, cizí látky vniklé do zařízení, přepětí apod.)

- poškozeni bylo způsobeno vlivem neodvratné události (živelná pohroma).

Záruka nezaniká v případě, že systém mechanicky poškodí osoba určená zhotovitelem, která
provádí servis či odstraněni závad.

Vlastní opravy se zavazuje zhotovitel zahájit do 24 hodin po nahlášení závady objednatelem
na servisní telefon zhotovitele

i

l
i
í
i
!

i

Z
,
Š

! :
;t
i ;
P ,

l '

l

l

i

4



Článek VIl.
Sankční ustanovení a odstoupeni od smlouvy

(l) Za prodlení s termínem provedení díla se sjednává jednorázová pokuta ve výši 5 % z ceny
díla včetně DPH a dále smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý
kalendářní den prodlení.

(2) Za prodlení s terminem odstranění reklamované závady v záruční lhůtě dle článku VI.
této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 300 Kč za každou vadu a každý započatý
kalendářní den prodlení s odstraněním vady, v případě havarijního stavu 1 000 KČ za každou vadu
a každý započatý kalendářní den prodlení.

(3) Za včasně nevyklizené místo plnění (tj. nejpozději do 3 pracovních dnů od předání
a převzetí díla) se sjednává smluvní pokuta ve výši 500 kč za každý započatý kalendářní den
prodlení.

(4) Za prodlení s úhradou platby faktur bude objednateli účtován zákonný úrok z prodlení za
každý započatý kalendářní den prodlení.

(5) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

(6) V případě poškození zařízeni nebo majetku objednatele nebo třetích osob, které vznikne
v důsledku činnosti zhotovitele nebo osob, jež pro zhotovitele provádí činnosti při realizaci díla dle
této smlouvy, uvede zhotovitel na své náklady vše do původního stavu.

(7) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu
škody.

(B) Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že:

a) zhotovitel neodevzdá dílo ani v náhradním termínu, který bude objednatelem
v rozumné miře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě,

b) zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve stanovené lhůtě nebo v případě, že
vady díla nelze odstranit,

c) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

d) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému podstatnému, byt' jen faktickému,
omezeni rozsahu jeho činnosti, který by mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost
plnit závazky podle této smlouvy.

(10) Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou faktury o vÍce než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti.

(11) Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

(12) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15)
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli.
V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
objednatele vážně ohroženy.

(13) Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání ze smlouvy vyplývajÍcÍch,
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:

ŕ

5



a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle
způsobu, kterým je stanovena cena díla

b) zhotovitel provede finanční vyčislení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou
fakturu"

C) zhotovitel vyzve objednatele k "dúčímu převzetí díla" a objednatel je povinen do tří
(3) pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit ,,dňčí přejímací řízení"

d) objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na
základě vystavené faktury

e) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou
jinak.

Článek VIII.
Ostatní ujednáni

(l) Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje
veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou
k plněni předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými,
materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že
ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozíciho úpadku ve smyslu zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů.

(2) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v či. I. této smlouvy.

(3) Zhotovitel je povinen dokumenty související s plněním předmětu této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení ceny díla,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

(4) Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

(5) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit.

(6) Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany
oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy
na jakoukoliv třetí osobu.

(7) Vlastnické právo k dílu a věcem určeným k provedení díla, které jsou specifikovány v ČI. ||.
této smlouvy, přejde na objednatele dnem zaplacení celkové ceny díla, do této doby přÍs|UšÍ
vlastnické právo zhotoviteli.

Článek IX.
Závěrečná ustanoveni

(l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, e znění pozdějších předpisů.

6
t

Z



(2) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

(3) Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou
formou označenou jako čIslované dodatky.

(4) Smluvní strany vylučujI aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu.

(5) Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolnostI, zejména
v souvislosti s cenou za poskytnuté plněni a požadavky na poskytované plněni.

(6) V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či
nevymahatelným zůstávají ostatní ustanoveni smlouvy platná, účinná a vymahatelná. Strany se
zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanoveni smlouvy
ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu
ustanoveni původního

(7) Smluvní strany proh|ašujj, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji své v|astnoručni podpisy.

(B) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. jeden obdrží zhotovitel, dva stejnopisy
obdrží objednatel.

(9) Nedílnou součástí této smlouvy je výzva k podání nabídky včetně všech příloh a nabídka
zhotovitele, ke smlouvě se však fyzicky nedokládají, ale jsou uloženy v archivu zhotovitele a
objednatele. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Nabídka instalace zařízení pro přenos požárního poplachu na výstup eps

V Praze dne .....25.:M .2919

Za objednatele:

V Jihlavě dne .Is g!.:j'?g

Ing. Milan Grohmann
vedoucí ONM SLZ PP ČR

Ing. Pavel Volenec
jednatel

Datum zveřejnění smlouvy v registru smluv

ID verze zápisu v registru smluv

Identifikátor záznamu, pod kterým je smluvní
dokument veden v modulu ,,Systém správy
dokumentů" resortního EKIS

Jméno, OEČ, podpis

7



"I

P

BÍDKA INSTALACE ZAŘÍZENÍ PRO PŘENOS POŽÁRNÍHO i
POPLACHU NA VÝSTUP EPS, A PŘIPOJENÍ NA PULT Ĺ
CENTRALIZOVANÉ OCHRANY PROVOZOVANÝ NA !
PERAČNÍCH INFORMAČNÍCH STŘEDISCÍCH - KOPIŠ i

HASIČSKÝCH ZÁCHRANNÝCH SBORŮ : Ĺ
P

U V

l. Hasičs@ záchranný sbor kraje Vysočina - KOPIŠ Jihlava

2. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje - KOPIŠ Brno

3. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje - KOPIŠ Kladno

Technické řešení

l. Na objektu - objektové zařízení dálkového přenosu (ZDP)

Vysílač Reggae EPS DATA (Reggae GR5Tbz232 cps ) komunikátor tvoří hlavní část ZDP a instaluje
se na rozhraní s výstupními signály EPS . Je určen pro odeslání informace o požárním poplachu a ostatních
stavech EPS (poruchy , aj.) na pult centrální ochrany (PCO) obsluhovaný krajským operačním informačním
střediskem (KOPIŠ) Hasičského záchranného sboru kraje. Spolu s těmito informacemi je vysílač schopen
přenést i další data a charakteristiky požáru , které je možné vyčíst z EPS. Zařízení ZDP je napojeno na EPS
sériovým kanálem volitelně RS-485, RS422 , RS232. Vzhledem k tomu, že přenášená informace je komplexní a
adresná do hlásiče v to , vytváří předpoklady k rychlé orientaci o dění v objektu a provedení rychlého zásahu
jednotkou HZS bez časového prodlení. Napájení je plně zálohováno bezobslužnou baterií po dobu větší než 24
hodin od výpadku sítě , informace o poruše síťového napájení je předána na PCO.

Přístup jednotky HZS do objektu se děje pomocí generálního klíče uloženého do klíčového trezoru
požární ochrany (KTPO). Tento je instalován vně objektu poblíž vstupu (vjezdu) do objektu . vnější dvířka
KTPO jsou otevírána EPS požárním poplachem , vnitřní dvířka odemyká jednotka HZS svým generálním klíčem
pro příslušný kraj. Dvířka KTPO jsou napojena do systému elektronického zabezpečovacího systému (EZS),
který vyvolá poplach při narušení.

2. U Hasičů - Pult CENTRALIZOVANÉ OCHRANY (PCO) - VYHODNOCOVACÍ ČÁST PRO SIGNÁLY
POŽÁR

PCO typu NAM I-BOX s vyhodnocovacím software NET-G instalovaný v prostoru krajského
operačního informačního střediska HZS umožňuje příjem signálů z jednotlivých připojených objektů, jak
bezdrátově pomocí rádiového přenosu, tak i přes síť GPRS. Dekóduje informace od jednotlivých eps a na
základě přijatých dat je schopen vyhodnotit, ve které části sledovaného objektu došlo k požáru a situaci zakreslí
do plánku objektu na obrazovku počítače. Hasiči tak dostávají podrobnější informace ještě před samotným
příjezdem k zásahu. Informace o požárním poplachu v objektu jsou vyvedena do integrujícího software HZS,
POLICIE a Záchranné služby (výjezd) používaným HZS pro operační řízení jednotek k zásahu. Prostřednictvím
tohoto systému se adresné zprávy předávají až do TABLETU velitele zásahu. Tím se zkracuje doba reakce
operačního střediska HZS a urychlí se zahájení vlastního zásahu na objektu což vede k minimalizaci škod
způsobených požárem.



3. U PATROLU - DOZOROVÉ PRACOVIŠTĚ - VYHODNOCOVACÍ ČÁST PRO SIGNÁLY
PORUCHA

Systém ZDP dále umožňuje přenášet hlášeni poruch střežené EPS, technických hlášení o výpadcích
síťového napájení a stavu záložního akumulátoru a přítomnosti obsluhy v objektu (režim DEN-NOC). Rádiové
a gprs spojení objektového vysílače s PCO je trvale sledováno každých 50 sec. , do 3 min. od poruchy spojeni
objektového zařízení s PCO je tento stav signalizován obsluze PCO. Poruchové stavy EPS a celého systému
PCO jsou trvale monitorovány na dohledovém pracovišti PATROL. Z tohoto pracoviště jsou informovány
kontaktní osoby provozovatelů EPS v objektech o poruchách v zajištěni požární bezpečnosti střežených objektů.
K údržbě celého systému je zajištěna trvalá servisní pohotovost 24 hod. včetně víkendů a svátků. Systém PCO
NAM je schválen Generálním ředitelstvím HZS .

L

Realizace
l. FINANČNÍ KALKULACE

pro objekt nanoiení : objekt Ubytovna - Vyšší policejní škola MV ČR - Zámeček, Jihlava
instalovaná EPS : BOSCH 1200

A. Instalační nákladY
. . . jedmena dodávka jed.cenanazev jed. počet dodávky celkem montáže

Reggae EPS GR5Tbz 232 ks 1 28 672 28 672
anténa venkovní Trans Data (kanál GPRS) ks 1 1 542 1542
anténa ZD40 (Kanál rádio) ks 1 1 573 1573
redukce SMA samec l N samec 50 cm ks 2 403 806
akumulátor 12 V l 7 Ah bezúdržbový ks 1 420 420
Vložka zámku KTPO ( stand. HZS Vysočina ) ks 1 890 890
Klič do vložky zámku KTPO ks 1 250 250
Dvířka do KTPO ( ŠD 04-1 ) pro FAB ks 1 2 600 2600
DODÁVKA TECHNOLOGIE 36753
kabel datový utp m 3 14 42
kabel 1-CHKE-V-J 3CX1,5 m 3 30 90
kabel JXFE-V 4x2x0,8 m 3 73 219
instalační lišta m 3 21 63
DODÁVKA ROZVODU 414
MONTÁŽ TECHNOLOGIE ZDP
OŽIVENÍ OBJEKTOVÉHO ZDP, kontroly provozuschopnosti, revize zařízeni
KONFIGURACE OBJEKTU NA PCO HZS, SYSTÉMU IZS HZS, a PCO PATROL
Dodatek k projektu EPS pro ZDP dle SIAŘ GŘ HZS ČR
Operativní karty dokumentace zdoláváni požáru
CENA BEZ DPH
k ceně bude přičtena DPH v zákonem stanovené výši

montáž
celkem

I
q

l'

't.

l

3900
4230
2100
7200
12400
66997

Poznámky :

- vysílač bude umístěn v 1.NP v recepci objektu vedle EPS.

- Anténa rádio bude ponechána původní a anténa TD-6 bude umístěna v recepci nad ZDP .

2. OBECNÉ PODMÍNKY PŘIPOJENÍ

a) v objektu je nstalována EPS odpovídající platným čs. předpisům a normám, která je provedena podle HZS
schváleného projektu a má smluvně zajištěn servis (t.j.údržba, opravy, revize, atd....) firmou k tomu
oprávněnou.



l

b) Pro napojení EPS na ZDP je nutno zpracovat a HZS schválit Doplněk k projektu EPS na zařízení pro
přenos požárního poplachu. Doplněk zpracuje operátor PCO - PATROL a předloží HZS ke schválení. Bez
schváleného dodatku NELZE uzavřít smlouvu s HZS o střežení objektu.

K vypracování dodatku k projektu potřebujeme obdržet:
- projekt EPS v elektronické podobě v dostatečném předstihu (musí proběhnout schvalovací řízení

HZS trvající až jeden měsíc).
- Požárně-bezpečnostní řešení objektu v elektronické podobě (word, pdf ...)
- Uvedené dokumenty prosím zašlete e-mailem

C) Z ústředny jsou vyvedeny na dohodnuté rozhraní informace určené k přenosu na PCO ( poplachy, poruchy a
ostatní hlášení na sériovém rozhraní ) :
l. signál všeobecný požární poplach ( po přetečení časů T1/T2) - kontakt NO

POZN.: sepnutí kontaktu musí být blokováno z OPPO (při ZDP íypnuto nesmí sepnout tento kontakt)
2. signál všeobecné poruchy EPS - kontakt NC
3. samostatná komunikační linka RS232 s kompletní informací z EPS
4. signál zkouška ZDP z OPPO - kontakt NO
5. signál ZDP vypnuto z OPPO - kontakt NO

d) Je provedena montáž klíčového trezoru požární ochrany ( KTPO ) pro klíče, karty přístupového systému
apod. umožňující vstup hasičů do objektu k provedení zásahu. Klíčový trezor MUSÍ vybaven standardem
trezorového klíče pro Kraj Vysočina . Dodavatel KTPO dodá příslušný typ trezoru s dvířky pro
cylindrickou vložku, PATROL dodá příslušnou vložku odpovídající systému klíče HZS daného kraje

e) Ve střeženém objektu musí být zaveden systém generálního klíče. Jeden generální klíč musí být vložen do
KTPO. U dveří, které nemají zaveden standard generálního klíče musí být zajištěno, aby nebyly byť
neúmyslně zamykány (např. zaslepením zámku dveří)

f) Musí být zajištěn přístup ke vstupu do objektu. Případné brány na vstupu do objektu musí být otevírány
automaticky požárním poplachem EPS a zajištěna fůnkce i při výpadku elektrické energie. Případné
mechanicky otevírané brány musí být odemykatelné generálním klíčem hasičů (v případě, že KTPO se
nachází až za bránou), nebo generálním klíčem od objektu (v případě, že brána je až za KTPO).

g) V objektu musí být instalovány tlačítka TOTAL l CENTRAL STOP pro odpojení vnější elektrorozvodné
sítě.

h) Pro objekt jsou zpracovány Prvotní informace pro zásah. Tento dokument tvoří dokumentaci zdolávání
požáru v rozsahu operativní karty, podklady zajistí provozovatel a je zpracována v součinnosti s
PATROL

i) Podepsaná smlouva se společností PATROL group s.r.o Jihlava o zajištění služeb napojení EPS na KOPIŠ
HZS. PATROL byl HZS zmocněn jednat za něj s klienty o připojení na pco. Vzor smlouvy o napojeni je
možno převzít a projednat s PATROL group s.r.o. -

3. TERMÍN PLNĚNÍ

Vlastní technologie je instalována na základě Smlouvy o dílo l objednávky.

PROVOZ

Provoz zařízení je zajištěn dvoustrannou smlouvou mezi zákazníkem a společností PATROL. Uzavřena
jedna provozní smlouva s PATROL group s.r.o (společnost je zmocněna jednat za HZS kraje ve věcech
připojení objektu na pco. ) Přílohou této smlouvy je zmocnění PATROLu vydané ředitelstvím HZS SČK
k zajištění služeb napojení a provozu PCO na KOPIŠ HZS SČK v Kladně. Tuto smlouvu je nutno uzavřít do
zahájení trvalého provozu ZDP. Do uzavření této smlouvy je zařízení nainstalováno a uvedeno MIMO
Provoz.



výše poplatku za zajištění služeb napojení je složena do jedné částky zahrnující:

l. Platba HZS za střežení objektu na PCO ve výši dle uzavřené provozní smlouvy ( hrazeno HZS
prostřednictvím platby PATROL group)

Tento poplatek je konečný a zahrnuje zajištění následuil"cích služeb .'
· zajištění nepřetržité ostrahy objektu službou operačního střediska HZS územního odboru

( služba vykonává fúnkci trvalé obsluhy EPS ve smyslu předpisů o požární ochraně )

2. Platba PATROL group s.r.o. dle uzavřené provozní smlouvy

Tento poplatek je konečný a zahrnuje zajištění následujících služeb .'
· Zajištění přenosu signálů ze střeženého objektu na PCO prostřednictvím rádiové sítě PATROL group s.r.o.
" Zajištění nepřetržité servisní pohotovosti provozovatele ZDP (PATROL group)
" Zajištění monitoringu a uvědomění provozovatele EPS o poruchových stavech EPS střeženého objektu na

monitorovacím pracovišti PATROL group
· Poplatek Českému telekomunikačnímu úřadu za provoz rádiového vysílače v objektu, resp. zajištění služby

přenosu dat ve službě NSG DataRSN Vodafone (T-Mobile, 02 )
· Provedení zákonných revizí a kontrol provozuschopnosti dle platných předpisů

( roční a půlroční kontroly provozuschopnosti zařízení dálkového přenosu - ZDP
dle Vyhl. MV ČR č. 246/2001, revize elektrického zařízení ZDP dle ČSN 342710 a ČSN 331500 )

Z,Ĺruční a servisní podmínky

Záruční servis na technologii a montáž zařízení dálkového přenosu je garantován společností PATROL
group po dobu 24 měsíců. Vlastní záruční i mimo záruční opravy budou zajišťovány do 24 hodin od
nahlášení závady. Po dobu připojení objektu do systému PCO provádí PATROL periodické revize a
kontroly provozuschopnosti ZDP v souladu s Vyhl. MV ČR 246/2001, revize elektrického zařízení ZDP dle
ČSN 342710 a ČSN 331500 a norem souvisejících.

Dotazy a další podrobnosti

Další informace a podrobnosti na adrese: PATROL group s.r.o
Romana Havelky 4957/5b 586 01 JIHLAVA


